~ CÂMARA I.EGIS'ATIVA DO OISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE~ 140 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pelo Ato da Mesa Diretora nº 02/97, e
tendo em vista o que prescrevem as Resoluções nº' 083/94 e 091/94,

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARIA APARECIDA FONTENELLI, matrícula nº 11.947
28, do cargo em comissão de coordenadora, CL-15, da Coordenadoria de Segurança, bem
como DEVOLVER a servidora ao órgão de origem.

2- EXONERAR MARIA DE WAGMA FERREIRA, matricula nº 11.974-23, do
cargo em comissão de assistente de coordenadoria, CL-12, da Coordenadoria de
Segurança, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-Ol, na
Liderança do Partido dos Trabalhadores.

3 - EXONERAR RENILDES GOMES LUCENA, matricula n" 11.193-51, do
cargo em comissão de chefe de seção, CL-13, da Seção de Segurança Legislativa, bem
como DEVOLVER o servidor ao órgão de origem.

4 - EXONERAR RlTALICE DE FÁTIMA PORTO PERPÉTUO, matricula n"
12.769-19, do cargo em comissão de assessor especialista/inspetor de segurança, EP-12, da
estrutura provisória da Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEÁ-LA para exercer
o cargo em comissão de coordenador, CL-15, da Coordenadoria de Segurança.

5 - EXONERAR MARCO ANTÔNIO VASCONCEWS LIMA, matricula n"
12.463-43, do cargo em comissão de assistente especi~istaJtécnico de segurança, EP-I0, da
Coordenadoria de Segurança, extinguir o referido cargo, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de chefe de seção, CL-13, da Seção de Planejamento e
Controle de Segurança.

6 - EXONERAR MOISÉS SILVA CHAVES, matricula n" 12.677-24, do cargo
em comissão de auxiliar especialista/agente de segurança, EP-09, da estrutura provisória da
Coordenadoria de Segurança, extinguir o referido cargo, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de assessor especialista, EP-12, da referida Coordenadoria.

7 - EXONERAR ANTÔNIO GASPAR LIMA SANTOS, matricula n" 12.596
24, do cargo em comissão de assistente especialista/técnico de segurança, EP-I0, da
estrutura provisória da Coordenado .a de Segurança, extinguir o referido cargo, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o car em comissão de assistente de coordenadoria, CL-12, na
referida Coordenadoria.

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF

~ CÂMARA I.EGISIATIVA DO DISTRITO FEDERAl.

8 - EXONERAR ANTÔNIO CARLOS SOUZA SALES, matrícula n' 12.412
60, do cargo em comissão de chefe de seção, CL-13, da Seção de Planejamento e Controle
de Segurança, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de chefe de
seção, CL-13, da Seção de Segurança Legislativa.

~ PubliqulHe e registr&-se.

Brasilia, 24 de abril de 1998.

Deputad VALHO

(Republlcado por ter com incorreção no original publicado no Diário da Ctlmara
Legislativa de 27.4.98)

SAIN-Parque Rural - 701186-9011 - Brasília - DF

" -"~ CÂMARALEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N2 140 ,DE 1998.

)

APresidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pelo Ato da Mesa Diretora n2 02/97, e
tendo em vista o que prescrevem as Resoluções n'" 083/94 e 091/94,

RESOLVE:

1· EXONERAR MARIA APARECIDA FONTENELLI, matricula n2 11.947
28, do cargo em comissão de coordenadora, CL-15, da Coordenadoria de Segurança, bem
como DEVOLVER a servidora ao órgão de origem.

2- EXONERAR MARIA DE WAGMA FERREIRA, matricula n2 11.974-23, do
cargo em comissão de assistente de coordenadoria, CL-12, da Coordenadoria de
Segurança, bem como DEVOLVER a servidora ao órgão de origem.

3 • EXONERAR RENILDES GOMES LUCENA, matrícula n2 11.193-51, do
cargo em comissão de chefe de seção, CL-13, da Seção de Segurança Legislativa, bem
como DEVOLVER o servidor ao órgão de origem.

:4- EXONERAR RITALlCE DE FÁTIMA PORTO PERPÉTUO, matricula n2

12.769-19, do cargo em comissão de assessor especialistafinspetor de segurança, EP-12, da
estrutura provisória da Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEÁ.LA para exercer
o cargo em comissão de coordenador, CL-1S, da Coordenadoria de Segurança.

5 - EXONERAR MARCO ANTÔNIO VASCONCELOS LIMA; matricula n2

12.463-43, do cargo em comissão de assistente especialista/técnico de segurança, EP-I0, da
Coordenadoria de Segurança, extinguir o referido cargo, bem como NOMEÁ.LO para
exercer o cargo em comissão de chefe de seção, CL-13, da Seção de Planejamento e
Controle de Segurança.

6 - EXONERAR MOISÉS SILVA eRAVES, matricula n2 12.677-24, do cargo
em comissão de auxiliar especiaüsta/agente de segurança, EP-09, da estrutura provisória da
Coordenadoria de Segurança, extinguir o referido cargo, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de assessor especialista, EP.12, da referida Coordenadoria.

'1 .: EXONERAR ANTÔNIO GASPAR LIMA SANTOS, matricula n2 12.596
24, do cargo em comissão de assistente especialista/técnico de segurança, EP-I0, da
estrutura provisória da Coordenadoria de Segurança, extinguir o referido cargo, bem como
NOMEÁ·LO para exercer o cargo em comissão de assistente de coordenadoria, CL-12, na
referida Coordenadoria.

SAIN-Parque Rural - 701186-90Cl - Brasília - DF

~ CÂMARA I.EGISIATIVA DO DISTRITO FEDERAl.

8 - EXONERAR ANTÔNIO CARLOS SOUZA SALES, matrícula n' 12.412
60, do cargo em comissão de chefe de seção, CL-13, da Seção de Planejamento e Controle
de Segurança, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de chefe de
seção, CL-13, da Seção de Segurança Legislativa.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 24 de abri~e 1998.
,/

~
DepUlad~.LUCIAC~VALHO)

,,/ Presidente~

//

SAIN-Parque Rural - 70086-9011 - Brasília - DF